お客様各位

カタログ等資料中の旧社名の扱いについて

2010 年 4 月 1 日を以って NEC エレクトロニクス株式会社及び株式会社ルネサステクノロジ

が合併し、両社の全ての事業が当社に承継されております。従いまして、本資料中には旧社

名での表記が残っておりますが、当社の資料として有効ですので、ご理解の程宜しくお願い

申し上げます。

ルネサスエレクトロニクス ホームページ（http://www.renesas.com）

2010 年 4 月 1 日

ルネサスエレクトロニクス株式会社

【発行】ルネサスエレクトロニクス株式会社（http://www.renesas.com）

【問い合わせ先】http://japan.renesas.com/inquiry

【梱包仕様変更】

(c) 2005. Renesas Technology Corp., All rights reserved. Page 1 of 3

発行日：2005 年 02 月 02 日

RENESAS TECHNICAL UPDATE
 〒100-0004 東京都千代田区大手町 2-6-2 日本ビル

株式会社 ルネサス テクノロジ
問合せ窓口 E-mail：csc@renesas.com

製品分類 パッケージ 発行番号 TN-WRP-A002A/J Rev.  第１版

題
名 ”ルネサス統一包装仕様”適用に関するお願い 情報分類 梱包仕様変更

対象ロット等
適
用
製
品

梱包材に下記①～③部材が用いられ
出荷されている全ての製品 －

関連資料 －

１．お願い事項
製品出荷に際し、新包装仕様”ルネサス統一包装仕様”を適用させて頂きます。

この仕様はルネサス出荷品における仕様統一を目指すものであり、下記包装部材が用いられた全ての製品に適用致します。
何卒、ご理解戴けます様お願い申し上げます。
尚、従来5枚トレイ包装仕様で出荷している製品については、３ページ目の補足説明を参照願います。

２．変更内容

No. 項目
《変更前》
従来包装仕様

《変更後》
新包装仕様

① 結束 PP バンドの色 ピンク 白
② 乾燥剤 シリカゲル×２個(計 50g) デシパック２連×１個(計 50g)
③ インジケータカードの

湿度指標
(10)(20)(30)％若しくは

(20)(30)(40)％の３点指示
(10)(20)(30)(40)％

の４点指示

②乾燥剤変更詳細

【変更前】 【変更後】

【変更前】

【変更後】

③インジケータカードの湿度指標変更

若しくは

RENESAS TECHNICAL UPDATE  TN-WRP-A002A/J 発行日：2005 年 02 月 02 日

Page 2 of 3

３．変更後の性能変化

 3.1 結束 PP バンドは、同メーカの同グレード品であり、色のみの変更です。結束強度等に変更はありません。

 3.2 インジケータカードは、同メーカ品です。湿度指標の数のみの変更です。

 3.3 乾燥剤(デシパック)は、変更前品(シリカゲル)と比べて高吸湿性能であることを確認致しました。

   又、天然鉱物(クレイ)であることから、環境面でも優れております。

４．変更理由

ルネサス包装仕様統一の一環として、変更させて頂きます。

５．適用時期

 ２００５年５月以降の出荷品から順次適用させて頂きます。

 但し、各部材の消費状況が違うことから、各部材が変更される時期につきまして違いが生じることをご容赦願います。

(乾燥剤は変更になったが、インジケータカードや PP バンドが変更されない期間等が発生することがございますことを

 ご容赦願います。)

 又、弊社在庫品保管期間の違いがあることなどから、長期間変更にならないこともございますことを

併せてご容赦戴けます様お願い申し上げます。

６．”ルネサス統一包装仕様”の一例（トレイ出荷品の場合）

《変更前》
従来包装仕様

② ③ ①

《変更後》

新包装仕様

① ③ ②

RENESAS TECHNICAL UPDATE  TN-WRP-A002A/J 発行日：2005 年 02 月 02 日

Page 3 of 3

《補足説明》

  従来下記Ａ仕様にて納入させて頂いております製品につきましては、２００５年５月以降、下記Ｃ仕様にて

順次変更させて頂きます。（Page１、２の変更通知）

一方、下記 B 仕様にて納入させて頂いております製品につきましては、引き続き同仕様にて納入させて頂きますが、

２００５年２月以降開始の新製品につきましては、フルカートン包装仕様を除き C 仕様を順次適用させて頂きますので、

宜しくお願い致します。

変更前 変更後

A
仕

様

Ｃ
仕

様

Ｂ
仕

様

注）
新製品から C 仕様を適用し、納入仕様書等で通知
させて頂きます。

８or９枚トレイ／内装 ８or９枚トレイ／内装

５枚トレイ／内装